
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
OLOMOUCKÉHO  KRAJE SE SÍDLEM V OLOMOUCI  

Wolkerova 74/6, 779 00 Olomouc, tel. 585 719 111, e-mail: epodatelna@khsolc.cz, ID datové schránky: 7zyai4b 

 

V Olomouci dne 29.4.2025 

Č. jednací :  KHSOC/14438/2025/OC/HOK 

Sp. značka : KHSOC/01247/2025 

Vyřizuje : Martina Beregszásziová, tel: 585 719 271 

  

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

 

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Wolkerova 74/6, 

779 00 Olomouc (dále jen „KHS“), jako správní orgán věcně příslušný podle § 82a odst. 

1 písm. a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), 

postupem podle § 171 až § 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád“), ve spojení s § 94a odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb.  

pro koupací sezónu 2025 a pro správní obvod KHS vymezený § 82 odst. 1 a přílohou č. 2 

zákona č. 258/2000 Sb. (dále jen „Olomoucký kraj“), vydává tento:  

 

 

MONITOROVACÍ  KALENDÁŘ 
 

 

 

Další povrchové vody ke koupání v Olomouckém kraji:  

 

Poděbrady – U přístaviště a Poděbrady – Plané Loučky 

Četnost a rozsah rozložení odběrů vzorků vod:  Poděbrady 

 
 

Ukazatel Datum  

12.5. 9.6. 7.7. 4.8. 1.9.      

Escherichia coli + + + + +      

Intestinální  enterokoky + + + + +      

vizuální kontrola + + + + +      

průhlednost + + + + +      

vodní květ + + + + +      

sinice - - - - -      

chlorofyl-a - - - - -      

mikroskopický obraz - - - - -      

 

„+“ znamená, že ukazatel se v tomto termínu stanovuje; „-“znamená, že ukazatel se v tomto termínu nemusí 

stanovovat 

 

 



Strana č. 2 k č.j. KHSOC/14438/2025/OC/HOK ze dne 29.4.2025 

 

 

Další povrchové vody ke koupání v Olomouckém kraji:  

 

VN Plumlov – pláž U Vrbiček                

Četnost a rozsah rozložení odběrů vzorků vod:  

 
Ukazatel Datum  

12.5. 26.5. 9.6. 23.6. 7.7. 21.7. 4.8. 18.8. 1.9.  

Escherichia coli + + + + + + + + +  

Intestinální  enterokoky + + + + + + + + +  

vizuální kontrola + + + + + + + + +  

průhlednost + + + + + + + + +  

vodní květ + + + + + + + + +  

sinice + + + + + + + + +  

chlorofyl-a + + + + + + + + +  

mikroskopický obraz + + + + + + + + +  

 
„+“ znamená, že ukazatel se v tomto termínu stanovuje; „-“znamená, že ukazatel se v tomto termínu nemusí 

stanovovat 

 

Ve výše uvedených dalších povrchových vodách ke koupání se při překročení limitů  

I. stupně pro výskyt sinic podle § 10 odst. 2 vyhlášky č. 238/2011 Sb., o stanovení 

hygienických požadavků na koupaliště, sauny a hygienické limity písku v pískovištích 

venkovních hracích ploch, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 238/2011 

Sb.“), zvyšuje četnost vzorkování na 1x za 5 až 9 dnů. 

 
Místa odběrů vzorků vody z dalších povrchových vod ke koupání v Olomouckém kraji: 

Poděbrady – U Přístaviště 

Poděbrady – Plané Loučky 

VN Plumlov – pláž U Vrbiček 

 

O d ů v o d n ě n í 

 

KHS vydává na základě zmocnění podle § 82a odst. 1 písm. a) zákona č. 258/2000 Sb., 

v souladu s pravidly monitorování podle § 4, § 5, § 6, § 7 a § 8 vyhlášky č. 238/2011 Sb., 

monitorovací kalendář pro další povrchové vody ke koupání, jejichž orientační seznam je 

uveden v seznamu Ministerstva zdravotnictví podle § 6g zákona č. 258/2000 Sb. 

 

Monitorovací kalendář je závazný pro KHS, neboť se jedná o další povrchové vody  

ke koupání uvedené v seznamu podle § 6g zákona č. 258/2000 Sb. bez provozovatele nebo 

osoby uvedené v § 6d zákona č. 258/2000 Sb. 

 

KHS bude monitorovat jakost vody ke koupání podle § 6a odst. 1 písm. b) zákona  

č. 258/2000 Sb. a plnit další povinnosti podle § 6c zákona č. 258/2000 Sb. vztahující se 

k přírodním koupalištím v četnosti a rozsahu ukazatelů a v termínu podle monitorovacího 

kalendáře a v monitorovacích místech stanovených podle § 6g zákona č. 258/2000 Sb. 

 
 

Ú č i n n o s t 

 

V souladu s § 94a odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb. nabývá opatření obecné povahy účinnosti 

patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky v sídle krajské hygienické stanice. 
 



Strana č. 3 k č.j. KHSOC/14438/2025/OC/HOK ze dne 29.4.2025 

 

 

Poučení: 

 

Proti opatření obecné povahy nelze dle § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný 

prostředek.  

 

 

  

    MUDr. Eva Čehovská   

                                                                     ředitelka odboru hygieny obecné a komunální  

 

          

 

Vyvěšeno na úřední desku dne:…….…………. 

 

Svěšeno z úřední desky dne:…………………… 

 

Záznam o účinnosti: Toto opatření nabývá účinnosti dnem………. 

          

 

 

Rozdělovník: 

1. KHS – spis 

2. AOPK ČR Regionální pracoviště Olomoucko, Oddělení Správa CHKO Litovelské 

Pomoraví, Husova 906/5, 784 01 Litovel, ID: hwzdyhr  

3. Povodí Moravy s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno - Veveří, ID: m49t8gw  

4. Obec Horka nad Moravou, Náměstí Osvobození 16/46, 783 35 Horka nad Moravou, 

ID: bpubeap  

5. Obec Mostkovice, Prostějovská 197/79, 798 02 Mostkovice, ID: giebrax  

 

 

 


		2025-04-29T07:31:02+0200
	MUDr. Eva Čehovská




